

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**LOT 1 Lucrări de schimbare a tâmplăriei în căminul nr. 9 al UTM din str. Florilor, 4B, mun. Chișinău****Valoarea de deviz 986 256,199 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea timplăriei din lemn la căminul nr9				
		1.1. Ferestre subsol				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplărie din lemn (usi, ferestre,)	m2	28,710	21,000 21,000	602,900 602,900
2	RpCP45D	Demontarea grilelor, si imprejmuirilor metalice etc	kg	350,000	2,219 2,000	776,720 700,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,000	13,750 13,500	687,500 675,000
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,250	679,020 675,000	169,755 168,750
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,000	293,000 293,000	293,000 293,000
6	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t	0,500	27,500 27,500	13,750 13,750
		Total Demontari				2543,625
		Inclusiv salariu				2453,400
		1.1.2. Timplărie				
7	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii	m2	22,000	1273,700 40,825	28021,394 898,150
8	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC :	m2	4,000	1319,515	5278,062

		oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere , geam cu sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in doua pozitii)			70,650	282,600
9	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, (la glafuri la exterior si interior)	m2	50,000	17,305 7,000	865,238 350,000
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare si exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-v ar marca 25 T, avind spaletii drepti, irtre25 - 35 cm latime (la interior si exterior)	m	160,000	51,827 42,000	8292,272 6720,000
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350mm	m	26,000	141,616 18,000	3682,016 468,000
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pina la l-250mm	m	26,000	141,200 20,000	3671,200 520,000
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,000	121,924 85,000	1828,853 1275,000
14	CK18C	Montarea cornier perforat la ferestre la interior si exterior (se exclude cimentul, nisipul si suruburile)	m	55,000	19,825 13,000	1090,375 715,000
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la interior	m2	22,000	147,613 74,300	3247,485 1634,600
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	34,767 27,500	1738,353 1375,000
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,000	47,297 27,500	2364,850 1375,000
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,000	293,000 293,000	586,000 586,000
		Total Timplarie Inclusiv salariu				60666,098 16199,350

		Total Ferestre subsol Inclusiv salariu				63209,723 18652,750
		1.2. Ferestre etajul 1				
		1.2.1. Demontari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2	40,000	21,000 21,000	840,000 840,000
20	RpCP45D	Demontarea grilelor, si imprejmuirilor metalice etc	kg	550,000	2,219 2,000	1220,560 1100,000
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,000	13,750 13,500	880,000 864,000
22	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,300	679,020 675,000	203,706 202,500
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,500	293,000 293,000	439,500 439,500
24	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t	0,500	27,500 27,500	13,750 13,750
		Total Demontari Inclusiv salariu				3597,516 3459,750
		1.2.2. Timplarie				
25	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)	m2	39,800	1273,701 40,825	50693,293 1624,850
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare si exterioare	m2	60,000	17,305 7,000	1038,285 420,000
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime la interior si exterior	m	194,000	51,831 42,000	10055,214 8148,000
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350mm	m	27,000	141,616 18,000	3823,632 486,000
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pina la l-250mm	m	27,000	141,200 20,000	3812,400 540,000

30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	15,000	121,924 85,000	1828,853 1275,000
31	CK18C	Montarea cornier perforat la ferestre la interior si exterior (se exclude cimentul, nisipul si suruburile)	m	71,000	19,825 13,000	1407,575 923,000
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la interior	m2	23,000	147,613 74,300	3395,109 1708,900
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	34,767 27,500	1738,353 1375,000
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,000	47,297 27,500	2364,850 1375,000
35	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,000	293,000 293,000	586,000 586,000
		Total Timplarie Inclusiv salariu				80743,564 18461,750
		Total Ferestre etajul 1 Inclusiv salariu				84341,080 21921,500
		1.3. Bloc-ferestra-usa et II-V				
		1.3.1. Demontari				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2	276,100	21,000 21,000	5798,100 5798,100
37	RpCP45D	Demontarea grilelor, si imprejmuirilor metalice etc	kg	100,000	2,219 2,000	221,920 200,000
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	294,000	13,750 13,500	4042,500 3969,000
39	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	1,000	679,020 675,000	679,020 675,000
40	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	13,000	293,000 293,000	3809,000 3809,000
41	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund,	t	4,000	27,500	110,000

		gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2			27,500	110,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				14660,540 14561,100
		1.3.2. Timplarie				
42	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (profil clasa A cu 5 camere, geam din sticla dubla 4-16-4 LOW E si deschidere in 2 pozitii)	m2	161,000	1273,700 40,825	205065,732 6572,850
43	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Profil clasa A cu 5 camere)	m2	116,000	1421,713 80,145	164918,707 9296,800
44	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare, (la exterior si interior)	m2	456,000	17,305 7,000	7890,966 3192,000
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime la interior si exterior	m	1520,000	51,827 42,000	78776,584 63840,000
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350mm	m	112,500	141,616 18,000	15931,800 2025,000
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pina la l-250mm	m	112,500	141,200 20,000	15885,000 2250,000
48	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,000	121,924 85,000	3657,705 2550,000
49	CK18C	Montarea cornier perforat la ferestre la interior si exterior (se exclude cimentul, nisipul si suruburile)	m	650,000	19,825 13,000	12886,250 8450,000
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la interior	m2	235,000	147,613 74,300	34689,102 17460,500
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	390,000	34,767 27,500	13559,155 10725,000
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	250,000	47,297	11824,250

		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			27,500	6875,000
53	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	12,000	293,000 293,000	3516,000 3516,000
		Total Timplarie Inclusiv salariu				568601,251 136753,150
		Total Bloc-fereastră-uscă et II-V Inclusiv salariu				583261,791 151314,250
		Total Schimbarea timplăriei din lemn la căminul nr9 Inclusiv salariu				730812,594 191888,500

		Total	lei	730812,594
		Asigurarea socială și medicală	24,00 %	46053,240
		Transportarea materialelor	1,00 %	5353,467
		Cheltuieli de regie	1,00 %	7822,193
		Beneficiul de deval	1,00 %	7900,415
		Cheltuieli neprevăzute	3,00 %	23938,257
		Total	100,00 +	821880,166
		TVA	20,00 %	164376,033
		Total deval:		986256,199
		Inclusiv salariu		191888,500

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

**LOT 1 Lucrări de schimbare a tâmplăriei în căminul nr. 9 al UTM din str.
Florilor, 4B, mun. Chișinău**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,960	50,00	2448,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	220,500	50,00	11025,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1035,540	50,00	51777,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,500	50,00	775,000
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	192,500	50,00	9625,000
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	79,240	50,00	3962,000
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	20,000	50,00	1000,000
8.	7422010060100	Timplar	h-om	373,470	50,00	18673,500
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	187,340	50,00	9367,000
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	782,725	50,00	39136,250
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	92,410	50,00	4620,500
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	789,585	50,00	39479,250
		Total manopera				191888,500

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,736	295,00	5232,120
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,500	5,50	96,250
3.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	226,800	1200,00	272160,000
4.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	116,000	1300,00	150800,000
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2059,188	0,20	411,838
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,000	15,00	15,000
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,800	24,00	19,200
8.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	44,705	85,00	3799,925
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,000	45,00	6300,000
10.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	234,890	24,65	5790,039
11.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	84,000	26,80	2251,200
12.	2513736621482	Banda izolanta	m	755,712	1,50	1133,568
13.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	609,388	6,20	3778,206
14.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	170,616	8,50	1450,236
15.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	168,810	120,00	20257,200
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2991,660	2,95	8825,398
17.	2652102100713	Var pasta	m3	2,624	2380,00	6245,120
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,000	4,50	94,500
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	516,901	6,85	3540,771
20.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	4090,800	4,20	17181,360

21.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	13,118	0,00	0,000
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,440	0,00	0,000
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,000	2,50	437,500
24.	2743123549025	cornier perforat	m	814,800	6,50	5296,200
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	165,500	120,00	19860,000
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1337,240	0,20	267,448
27.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	1,276	25,00	31,900
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,674	1,00	25,674
29.	4100126202818	Apa	m3	3,626	1,00	3,626
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,300	1,50	42,450
		Total materiale de constructii				535346,729

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,809	20,00	336,180
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,080	20,00	81,600
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	48,237	25,00	1205,925
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,920	40,00	1036,800
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,811	80,00	224,880
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,480	80,00	38,400
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	8,288	25,00	207,200
8.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	32,138	10,00	321,380
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,000	25,00	125,000
		Total utilaje de constructii				3577,365

Total	lei	730812,594
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	46053,240
Transportarea materialelor	1,00 %	5353,467
Cheltueli de regie	1,00 %	7822,193
Beneficiul de deviz	1,00 %	7900,415
Cheltuieli neprevazute	3,00 %	23938,257
Total	100,00 +	821880,166
TVA	20,00 %	164376,033

Total deviz:

986256,199

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Institutia Publica Universitatea Tehnica a Moldovei **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea timplariei din lemn la caminul nr9				
		1.1. Ferestre subsol				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2			21,000
						21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
2	RpCP45D	Demontarea grilelor, si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,219
						2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,019
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,750
						13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
4	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			679,020
						675,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	50,00	500,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,000
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,000
						293,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,00	293,000
6	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t			27,500
						27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,500
		1.1.2. Timplarie				
7	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1273,700
						40,825
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	50,00	40,825
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,300
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,50	2,310
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	6,20	9,982
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	8,50	4,420
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor	buc	0,1160	85,00	9,860

		in cartuse cu capacitatea de 0,75 l				
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	20,00	0,594
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,500
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,909
8	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2			1319,515 70,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	50,00	70,650
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,300
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	1,50	3,780
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	6,20	16,368
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	8,50	5,440
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	85,00	16,235
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	20,00	0,595
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,088
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	10,00	1,060
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,305 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,000
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,65	10,230
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime la interior si exterior	m			51,827 42,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,95	3,805
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 380,00	3,332
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	295,00	2,537
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,030
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350mm	m			141,616 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pina la l-250mm	m			141,200 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,924 85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,95	28,232
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	295,00	7,965
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,640
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,080
14	CK18C	Montarea cornier perforat la ferestre la interior si exterior (se exclude cimentul, nisipul si suruburile)	m			19,825 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,000
	2743123549025	cornier perforat	m	1,0500	6,50	6,825
15	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la interior	m2			147,613 74,300

	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,300
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirrmitteli)	kg	0,3000	26,80	8,040
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,362
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,767 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,040
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,297 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,000 293,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,00	293,000
		1.2. Ferestre etajul 1				
		1.2.1. Demontari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
20	RpCP45D	Demontarea grilelor, si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,219 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,019
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
22	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			679,020 675,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	50,00	500,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,000
23	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,000 293,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,00	293,000
24	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,500
		1.2.2. Timplarie				

25	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1273,701 40,825
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	50,00	40,825
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,300
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,50	2,310
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	6,20	9,982
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	8,50	4,420
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,860
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	20,00	0,594
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,500
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,909
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare si exterioare	m2			17,305 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,000
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,65	10,230
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
27	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime la interior si exterior	m			51,831 42,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,95	3,805
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 380,00	3,337
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	295,00	2,536
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,030
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350mm	m			141,616 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pina la l-250mm	m			141,200 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,924 85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,95	28,232
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	295,00	7,965
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,640
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,080
31	CK18C	Montarea cornier perforat la ferestre la interior si exterior (se exclude cimentul, nisipul si suruburile)	m			19,825 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,000
	2743123549025	cornier perforat	m	1,0500	6,50	6,825
32	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la interior	m2			147,613 74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,300
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	26,80	8,040

		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,362
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,767 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,040
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,297 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
35	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,000 293,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,00	293,000
		1.3. Bloc-fereastră-USA et II-V				
		1.3.1. Demontari				
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,500
37	RpCP45D	Demontarea grilelor, si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,219 2,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	50,00	1,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,019
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
38	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,050
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,200
39	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			679,020 675,000
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	50,00	500,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,00	0,020
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,000
40	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,000 293,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,00	293,000
41	TrI1AG02F2	Materialele din grupa G - lemn rotund, gros, de esenta foioase tari - incarcarea-de pe rampa, in auto, categoria 2	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,500
		1.3.2. Timplarie				

42	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1273,700 40,825
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	50,00	40,825
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,300
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	1,50	2,310
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	6,20	9,982
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	8,50	4,420
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	85,00	9,860
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	20,00	0,594
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	25,00	3,500
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	10,00	0,909
43	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2			1421,713 80,145
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	50,00	80,145
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 300,00	1 300,000
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,260
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	1,50	5,205
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	6,20	12,834
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	8,50	3,825
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,20	1,009
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	25,00	0,275
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	25,00	3,533
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	10,00	0,988
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	20,00	0,640
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pereti si tavane interioare si exterioare	m2			17,305 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,000
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	24,65	10,230
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,075
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime la interior si exterior	m			51,827 42,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	50,00	16,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,95	3,805
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 380,00	3,332
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	295,00	2,537
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	80,00	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,030
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre l-350mm	m			141,616 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,816
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu pina la l-250mm	m			141,200 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,400
48	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			121,924 85,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,95	28,232
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	295,00	7,965

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,007
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	80,00	0,640
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,080
49	CK18C	Montarea cornier perforat la ferestre la interior si exterior (se exclude cimentul, nisipul si suruburile)	m			19,825
						13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,000
	2743123549025	cornier perforat	m	1,0500	6,50	6,825
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre la interior	m2			147,613
						74,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,300
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,80	8,040
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,362
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,011
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,160
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,740
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,767
						27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,040
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,297
						27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,250
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,50	0,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002
53	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			293,000
						293,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	50,00	293,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.